ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNP.I: 06,074.712/0001-31

PORTARIA N° 004/SEMED. DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial

o art. 79®, incisos 111 e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os

artigos 58, inciso lli, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93, e

RESOLVE:

Ait 1® - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA, CPF:

002.635.043-28, Matricula n® 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do

CONTRATO N® 004/2024 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO n°

001/2023 - CPL/DP, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital n°. 024/2023 - SEMAFIN, através do

Processo Administrativo n® 2023.1018.002/2023 - SEMAFiN, que tem como objeto a Contratação

de pessoa jurídica para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óieo diesel comum

e óieo díesel S-10), para abastecimento da frota de veícuios da Prefeitura Municipal de Dom

Pedro/MA, que disponha de peio menos 1 (um) posto de abastecimento, que funcione

diariamente, 24h, na zona urbana dessa municipalidade, conforme descrições e especificações no

Termo de Referência - (ANEXO i) e solicitação efetuada peia Secretaria Municipal de Educação de

acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa A. M. VASCONCELOS (POSTO

KAROLINA), inscrita no CNPJ: 05.705.079/0001-70. com o período de vigência de: 30/01/2024 a

31/12/2024.

Art 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e Cumpra-se.

Francisco GutfnpSftãs Lamos Sampaio
SECRETARIO OE EOUCAÇAO

Portaria rt" 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom PaOro - MA

Travessa Aprígio Marques, s/n, Ceasa I, CEP: 65.76S-W0 - Dom Pedro • Maranhão.

m DIARIG OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
t>j 1 III'

SàO LUÍS, TERçA • 06 DE FEVEREIRO DE 2024

ISSN 2763-860X

ANO XVllt ■ N? 3284

especificações tio Termo de Referência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças de
acordo com a sua necessidade; Vigência 12 (doze) meses; DATA DA
ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2024.

Publicado por. JOEi PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador; a01ebfef4bf07Bdaf9590al64d237a5b

EXTRATO DO CONTRATO N» 012/3024 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N» 012/2024 - SEMUS

CONTRATO N" 012/2024 - SEMUS; decorrente do Processo

Administrativo n» 2023.0612,001/2023 - SEMUS, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 020/2023-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOM PEDRO/MA/SEMUS, Inscrito no CNPJ sob o n®
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: SHOPMED BRASIL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o n® 31.097.573/0001-09; VALOR
DO CONTRATO: RS 246,294,54 (Duzentos e quarenta e seis mil,
duzentos e noventa e quatro reais e cinqüenta e quatro centavos);
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentosÉospitalares, injetáveis e psicotrópicos destinados ao Sistema de Saúde
k Município de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações
6 Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela

Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade; até
31 (trinta e um) dias de dezembro de 2024; DATA DA ASSINATURA: 05

de fevereiro de 2024.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Çódigo identificador: 58calc5b8c399d310bc4a724a950c350

PORTARIA Ns 004/SEMED, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA N® 004/$EMED, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024.

-DISPÕE SOBRE A NOMEAÇAO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79®.
Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8,666/93, e

RESOLVE:

n. 1® • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
^ SOUSA, CPF: 002,635.043-28. Matrícula n« 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO Nfi
004/2024 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma
ELETRÍÍNICO n® 001/2023 - CPL/DP, sob o Sistema de Registro de Preço,
Edital n°, 024/2023 - SEMAFIN, através do Processo Administrativo
n® 2023.lOlB.002/2023 - SEMAFIN, que tem como objeto a

Contratação de pessoa Jurídica para o fornecimento de

combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel
S-10), para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA, que disponha de pelo menos 1
(um) posto de abastecimento, que funcione diariamente, 24h,
na zona urbana dessa municipalidade, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência (ANEXO I) e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a

sua necessidade, celebrado com a empresa A. M. VASCONCELOS
(POSTO KAROLINA), inscrita no CNPJ: 05.705.079/0001-70. com o
período de vigência de: 30/01/2024 a 31/12/2024.
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e Cumpra-se.

Francisco Gutfiyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n« 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por. JOEL PINHEIRO QMJBJgÇtó
Código identificador 4352aa9bd08b374694^me4569f74^

PORTARIA N« 311/SEMAFIN • 01 DE FEVEREltò DE ̂

PORTARIA N® 311/SEMAFÍN - 01 DE FEVEREIRO DE

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da
Lei n® 8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

SANTOS, Matrícula n® 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® OOS/2024-SEMAFIN, PE N°
001/2023, Originário da ARP N® 007/2023-SEMAFIN, que tem
como objeto o Fornecimento de bens permanentes (móveis,
eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado), para atender a Secretaria Municipal de Administração
e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA,

celebrado com a SEMAFIN e a Empresa CASAS SAMAPAIO EIRELI,
com o período de vigência de: 01/02/2024 a 31/12/2024.
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINH£/fiO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 3b41ee885b0279d5c79f2c7f8992080b

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

PORTARIA N® 007/2024 - GAB LC

PORTARIA N® 007/2024 - GAB LC

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS,

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO MARANHÃO,
LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA, no uso de suas atribuições que
lhe conferem o art, 90 da Lei Orgânica Municipal,
Considerando o resultado das eleições do conselho tutelar e a posse
dos conselheiros para o quadriènlo 2024/2027,

RESOLVE:

Art, 1®, NOMEAR, A Senhora ANA PAULA LOPES CUNHA, portadora
do CPF: 609,255,893-90, para exercer o cargo de membro titular do
Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente, do Município de Estreito
-MA.

Art. 2®, Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no
mural da Prefeitura Municipal de Estreito, Estado do Maranhão, nos
termos do art, 87 da Lei Orgânica do Município e/ou no Diário dos
Municípios da FAMEM, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 09 DE JANEIRO DE 2024.

LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA

Prefeito Municipal

â
.'■ri ir www.famem.org.br 30/171